
o Segretario Comunale o Uff. Segreteria o Uff. Ragioneria ~Albo Comunale ~ Atti

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATA:NIA)

SERVIZI LEGALI

D.R.S. n°lL. del 15/05/2013

DETERMINAZIONE N. ç2.,,& RG. del Q7 /0612013

Oggetto: rettifica propria determinazione RG. n° 70 del 29/01/2013

VISTE

- la deliberazione delle Sezioni Unite della Corte dei Conti per la Regione siciliana n°
2/2005/Cons., del 23.02.2005;

- la propria determinazione RG. n° 70 del 29/01/2013 avente ad oggetto: "presa
d'atto ed esecuzione della sentenza n° 22/2010 emessa dal TARS/Catania sezione 1°,
sul ricorso iscritto al n° 1974/2009 Reg. Rio. proposto dal sig. Giuseppe Barbagallo,
rappresentato e difeso dall'aw. Giuseppe Caltabiano. Liquidazione fattura n° 03 del
23/01/2013."

la sentenza emessa dal TARS/CT n° 22 del 19/01/2010 (segnata al prot. gen.
dell'Ente al n° 1083 del 26/01/2010) pronunciata sul ricorso iscritto al n° 1974/2009
Reg. Rie. proposto dal sig. Giuseppe Barbagallo, rappresentato e difeso dall'aw.
Giuseppe Caltabiano, contro il Comune di Calatabiano "per l'esecuzione del giudicato
derivante dalla sentenza del Tribunale di Amministrativo Regionale di Catania, Prima
Sezione, del 29/11/2000 n° 2274, confermata dal Consiglio di Giustizia Amministrativa
con sentenza del 06/08/2002 n° 512, nonché per il riconoscimento derivante illegittima
esecuzione degli atti annullati con la predetta decisione"con cui l'Ente, fra l'altro, viene
condannato al pagamento in favore del ricorrente delle spese e degli onorari di detto
giudizio, che liquida in complessivi € 1.500,00, ivi comprensivi gli onorari d'awocato ed
i diritti di procuratore, oltre IVA, CPA ed importo del contributo unificato;

- la nota dell'aw. Giuseppe Caltabiano, prot. gen. n° 846 del 17/01/2013, con cui viene
quantificata la spesa per attività successiva alla sentenza n° 22/2010;

VISTA la fattura n° 03 del 23/01/2013 emessa dall'aw. Giuseppe Caltabiano di €
5.092,29, contenente le modalità di pagamento;

ATTESO che la spesa non è frazionabile ed indifferibile;

VISTI:

• l'art. 163, co. 1, D.Lgs. n° 267/2000;
• il D.Lgs. n° 267/00;
• il vigente regolamento di contabilità;
• Visto l'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA



Rettificare la propria determinazione R.G. n° 70 del 29/01/2013 come segue:
IMPEGNARE la somma di € 2.123,55 (€ 1.500,00 oltre spese generali 12,50%, C.P.A. ed
I.V.A.) al cod. 1010808/1 e € 2.968,74 (€ 2.097,00, oltre spese generali 12,50%, C.P.A. ed
1.v.A.) al cod. 1010203/6 del redigendo Bilancio 2013 in favore dell'aw. Giuseppe
Caltabiano, dando atto dell'infrazionabilità ed indifferibilità della spesa ai sensi dell'art. 163
co. 1 e 3 del O.Lgs 267/2000;
DARE ATTO che il presente prowedimento sarà eseguibile dopo l'apposizione del visto di
regolarità da parte del responsabile dell'Area Economico Finanziaria;
DARE ATTO CHE, con successivo prowedimento, il Consiglio Comunale, prowedere al
riconoscimento del debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, del O.lgs. n° 267/00 per la
somma di € 2.123,55 al cod. 1010808/1;
TRASMETTERE il presente prowedimento al Segretario Comunale, All'Ufficio di
Ragioneria ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune, al
professionista.


